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om, hvilke regler der finder anvendelse på til- 
synsorganet i SE-selskaber. Også her skal jeg til- 
kendegive, at både Venstre og Det Konservative 
Folkeparti støtter lovforslag nr. L 143. 

Anden næstformand (PoulNødgaard): 
Der ser ikke ud til at være korte bemærkninger. 
Vi siger tak til hr. Gade og beder hr. Jan Trøjborg 
som ordfører komme på talerstolen. 

Jan Trøjborg (S): 
Hvis formanden tillader, skal jeg igen gøre den 
bemærkning, at SF's ordfører, i dette tilfælde fru 
Anne Grete Holmsgaard, har bedt mig hilse og 
sige, at hun kan erklære sig enig i de betragtnin- 
ger, jeg skal gøre her. 홢 

Socialdemokraterne kan støtte forslaget, som 
er en gennemførelse af de nødvendige bestem- 
melser i dansk lovgivning, der gør det muligt at 
stifte SE-selskaber. Sagen har jo været længe un- 
dervejs. Jeg tror, der er mange, der har stiftet be- 
kendtskab med den i europaudvalgsbehandlin- 
gen eller ministerrådsbehandlingen. 

Vi har også under den tidligere Nyrupledede 
regering støttet, at det blev muligt at stifte euro- 
pæiske selskaber under visse betingelser, og her 
har knasten primært været spørgsmålet om 
medarbejderindflydelse. Forslaget om gennem- 
førelse af medarbejderindflydelsesbestemmel- 
serne behandles jo af Folketinget i morgen, og 
det er et forslag, der er fremsat af beskæftigel- 
sesministeren. 

Vi synes, det kan være fornuftigt at etablere 
ordninger, således at der kan etableres et euro- 
pæisk selskab på tværs af landegrænserne, såle- 
des at mari kan reorganisere aktiviteter fra sel- 
skaber fra forskellige medlemsstater på fælles- 
plan. Vi synes også, det kan være hensigtsmæs- 
sigt at have en ramme for, hvorledes man på 
tværs af landegrænserne kan etablere disse sel- 
skaber, også således at man kan flytte selskabet 
fra et land til et andet uden nødvendigvis at op- 
løse et selskab, og uden at der skal stiftes et nyt. 

Forordningen er som bekendt en overordnet 
ramme, som i vid udstrækning benytter sig af 
national ret, og jeg skal kun gøre opmærksom 
på et enkelt forhold. Det er enten Finanstilsynet, 
der har overtalt ministeren til det, eller også er 
det ministeren, der selv har gennemført den 
supplerende bestemmelse om, at vi i dansk ret 
kan anvende muligheden for, at økonomi- og er- 
hvervsministeren får mulighed for at nedlægge 
veto mod fusion over for virksomheder i den fi- 

nansielle sektor. Det er naturligvis således, at en 
sådan indstillelse eller et veto skal være begrun- 
det i samfundshensyn, som f.eks. opretholdelse 
af en stabil finansiel sektor. Det synes jeg er ual- 
mindelig fornuftigt at gennemføre. 

Med disse bemærkninger skal jeg tilsige So- 
cialdemokratiets positive støtte til forslagets vi- 
dere behandling. 

Så skal jeg om L 143 blot sige, at vi kan: støtte 
dette følgelovforslag, der gennemfører en tilpas- 
ning af dansk lovgivning, som skal finde anven- 
delse på SE-selskaberne, når reglerne herom 
træder i kraft den 8. oktober i år. 

. Kl. 19.10 

Colette L. Brix (DF): 
I og med at lovforslagene kommer som følge af 
en EF-forordning, er der ikke så meget at tale om 
her, når det kommer til gennemførelsen af nær- 
værende lovforslag. 

Nu får aktieselskaber mulighed for at fusio- 
nere på tværs af EU-landegrænser, og de får li- 
geledes mulighed for at flytte deres hjemsted 
uden først at skulle opløses. 

Ifølge forordningen skal vi så fastsætte regler 
for, hvordan forordningen skal anvendes på en 
række områder, og Dansk Folkeparti har med 
tilfredshed noteret sig, at vi med lovforslagene 
lægger op til, at SE-selskaber med hjemsted i 
Danmark behandles som almindelige aktiesel- 
skaber. 

Vi er også tilfredse med muligheden for, at 
aktionærer og kreditorer kan få indløsning, hvis 
de på en generalforsamling modsætter sig en fu- 
sion eller flytning og dermed overgang til et EU- 
selskab. Samtidig ér Dansk Folkeparti også til- 
freds med, at økonomi- og erhvervsministeren 
får mulighed for at gøre indsigelse over for fusi- 
oner eller flytninger af virksomheder, der er un- 
derlagt Finanstilsynets tilsyn, begrundet i sam- 
fundshensyn. 

Ligeledes har vi noteret os diskussionen om 
en enstrenget og en tostrenget ledelse i forhold 
til den danske lovgivning og kan tiltræde den i 
lovforslaget valgte model. 

Vi har et par spørgsmål til udvalgsarbejdet, 
men vi ser frem til, at det videre arbejde med 
lovforslagene vil føre til noget positivt. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til fru Colette Brix. Og så beder vi hr. Naser 
Khader om at komme på talerstolen som ordfø- 
rer. 


